

PRESSEINFORMATION

Mikka Bender wird Programmdirektor beim Reisesender MARCO POLO

Ostfildern, den 31. März 2014. Der Reisesender MARCO POLO hat den Reisejournalisten Mikka Bender als Programmdirektor verpflichtet. Bender verantwortete zuvor unter anderem als Redaktionsleiter das wöchentliche Magazin "wolkenlos" bei Vox, stand als Moderator und Reporter der Sendung "Hilfe mein Urlaub geht baden" vor der Kamera, veröffentlicht Bücher zum Thema Reisen und schreibt als Kolumnist für die WELT AM SONNTAG. Der passionierte Reisende, Bergsteiger und Paragleiter-Pilot ist einer der profiliertesten TV-Reisejournalisten im deutschsprachigen Raum.

Pressematerial . www.marcopolo.de/tv-Sender

Mikka Bender leitet den Programmbereich ab dem 1. April 2014. Der Reisesender MARCO POLO bietet seinen Zuschauern Reisemagazine mit aktuellen touristischen Informationen, faszinierende Reportagen über aktive Freizeit, aufwändig produzierte Naturdokumentationen und spannende Stories zu Kultur und Geschichte von Ländern, Städten und Regionen rund um den Globus.

"Mit Mikka Bender konnten wir einem herausragenden TV-Profi für die Zusammenarbeit gewinnen. Er ist tief im Thema Reise verwurzelt und kennt nahezu alle Regionen der Welt persönlich", freut sich Jörg Plathner, Geschäftsführer der MARCO POLO TV GmbH.

MARCO POLO TV startete am 1. Dezember 2013 als Reisesender für den deutschsprachigen Raum auf den Pay-TV-Plattformen T-ENTERTAIN (Deutsche Telekom) und KABELKIOSK (Eutelsat). Die MARCO POLO TV GmbH ist ein Gemeinschaftsunternehmen von MAIRDUMONT, dem führenden Medienhaus für Reisepublikationen in Europa, und dem Medienunternehmer Jörg Schütte.

Service zum Download:

- Bildmaterial Mikka Bender

Hintergrundinformationen erhalten Sie von:

MAIRDUMONT GmbH & Co. KG

Britta Braig Public Relations Manager Marco-Polo-Str. 1 73760 Ostfildern

Tel.: +49 (0)711 45 02 -233 Mobil: +49 (0)172 62 61 252 b.braig@mairdumont.com